

連結貸借対照表 (2023年5月31日現在)

(単位：百万円)

科 目	2023年5月期 (2023年5月31日現在)	2022年5月期 (ご参考) (2022年5月31日現在)
(資産の部)		
流動資産	72,972	65,347
現金及び預金	10,051	7,996
受取手形及び売掛金	31,483	28,185
電子記録債権	5,587	4,534
商品及び製品	20,628	18,646
仕掛品	446	240
原材料及び貯蔵品	526	854
その他	4,255	4,897
貸倒引当金	△7	△7
固定資産	8,584	9,145
有形固定資産	3,004	3,123
建物及び構築物	3,338	3,611
減価償却累計額	△2,263	△2,418
建物及び構築物 (純額)	1,074	1,193
土地	850	984
その他	2,395	1,970
減価償却累計額	△1,315	△1,025
その他 (純額)	1,080	945
無形固定資産	1,180	1,170
のれん	492	—
その他	687	1,170
投資その他の資産	4,399	4,851
投資有価証券	3,421	4,407
繰延税金資産	633	132
その他	920	841
貸倒引当金	△576	△530
資産合計	81,556	74,492

※ 2022年5月期 (2022年5月31日現在) はご参考 (監査対象外) です。

(ご参考)

(資産の部)

総資産は、815億56百万円となり、前年度末と比べ70億63百万円増加しました。

流動資産

主に受取手形及び売掛金、商品及び製品の増加により、前年度末と比べ76億24百万円増加しました。

固定資産

主に固定資産の投資有価証券の売却により、前年度末と比べ5億60百万円減少しました。

(単位：百万円)

科 目	2023年5月期 (2023年5月31日現在)	2022年5月期 (ご参考) (2022年5月31日現在)
(負債の部)		
流動負債	40,550	35,971
支払手形及び買掛金	17,112	22,922
短期借入金	14,279	5,567
未払費用	1,018	937
未払法人税等	713	438
預り金	6,413	5,168
その他	1,013	936
固定負債	6,060	6,063
社債	1,400	1,400
長期借入金	2,822	2,800
繰延税金負債	20	16
再評価に係る繰延税金負債	9	9
退職給付に係る負債	1,431	1,389
その他	376	448
負債合計	46,611	42,035
(純資産の部)		
株主資本	30,620	29,674
資本金	2,611	2,611
資本剰余金	3,447	3,558
利益剰余金	26,322	25,229
自己株式	△1,761	△1,725
その他の包括利益累計額	3,156	2,566
その他有価証券評価差額金	1,157	1,433
繰延ヘッジ損益	△44	△0
土地再評価差額金	22	22
為替換算調整勘定	2,021	1,110
非支配株主持分	1,169	216
純資産合計	34,945	32,457
負債純資産合計	81,556	74,492

※ 2022年5月期（2022年5月31日現在）はご参考（監査対象外）です。

(ご参考)

(負債の部)

負債は、466億11百万円となり、前年度末と比べ45億75百万円増加しました。

流動負債

主に短期借入金の増加により、前年度末と比べ45億78百万円増加しました。

(純資産の部)

純資産は、349億45百万円となり、前年度末と比べ24億88百万円増加しました。

自己資本比率は、前年度の43.3%から41.4%となりました。

株主資本

主に親会社株主に帰属する当期純利益の計上による利益剰余金の増加により、前年度末と比べ9億45百万円増加しました。

その他の包括利益累計額

主に円安に伴う為替換算調整勘定の増加により、前年度末と比べ5億90百万円増加しました。

非支配株主持分

主にSM Electronic Technologies Pvt. Ltd.の連結子会社化に伴う増加により、前年度末と比べ9億52百万円増加しました。